manutenção, melhorias e ampliação do Colégio Estadual Professor Jaelson 
Biácio — Ensino Fundamental e Médio", de autoria do Poder Executivo. 

083/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), no 
Orçamento do Município de Campo Mourão para o exercício de 2009", de 
autoria do Poder Executivo. 

- continua - 
Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Nelson José Tureck, 
Prefeitura Municipal 
Campo Mourão — PR 
VBN. 

Dr. Era • o eo 
Presidente 

087/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 1.843.168,34 (um milhão, oitocentos e quarenta 
e três mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos), no 
orçamento do Município de Campo Mourão para o exercício de 2009", de 
autoria do Poder Executivo. 

094/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 406.074,20 (quatrocentos e seis mil, setenta e 
quatro reais e trinta centavos), no vigente orçamento do Município de Campo 
Mourão para o exercício financeiro de 2009", de autoria do Poder Executivo. 

095/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 281.000,00 (duzentos e oitenta e um mil reais) 
no orçamento da Fundação de Esportes de Campo Mourão para o exercício 
de 2009", de autoria do Poder Executivo. 

Respeitosamente, 

INSTITUI A OBRIGATORIEDADE PARA Gg iSla \'‘‘?" 
PERMANÊNCIA DE UNIDADES MÓVEIS PARA 
ATENDIMENTO MÉDICO NOS ESTÁDIOS E